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INFORMACION

MBI DETYRIMET E TRASHÉGUARA TÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT DHE
AMORTIZIMINE TYREPÉR 8/MUJORIN E PARE TÉ VITIT 2023

Né zbatim té Ligjit "Pér Buxhetin e vitit 2023", Udhézimit plotésues te Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé nr. 2 date 19.02.2023 "Pér zbatimin e Buxhetit té vitit 2023", Udhézimit nr. 26
daté 27.09.2019 "Procedurat Pér menaxhimin e véshtirésive financiare Pér njesité e vetéqeverisjes
vendorc", Udhézimin nr. 37 date 06.10.2020 "Pér monitorimin dhe publikimin periodik té stokut
te detyrimeve te prapambetura te qeverisjes se pergjithshme", Vendimit te Keshillit té QarKut nr.
18 date 21.12.2022 " Pér miratmin e buxhetit té Késhillit te Qarkutper vitin 2023", gjaté vitit
2020 dhe 2021 éshté punuar fort Pér likujdimin e detyrimeve té prapambetura dhe uljen e stokut
té borxhit, pa krijuar véshtiresi financiare né financimin e shpenzimeve te periudhes aktuale, Gjaté

vitit 2022 éshtö béré vetém Ilié sistemim i detyrimeve té trashéguara me vendimin e KésEllit te

Qarkutnr.13 dt.26.09.2)22. Gjendja aktuale e stokut te borxhit éshté 280 mije leke té ndara si me
poshté:

- Mallra dhe sherbime

- Te tjera

1.60 mijö leké

120 mijé lekö

Té gjitha detyrinet i takojné periudhös para vitit 2015 né njé kohé kur Institucioni ka kaluar

véshtirösi financiare, te trajtuara shumé here né Köshillin e Qarkut.

likujdimi i tyre éshté i veshtiré

Ne bazé tö analizés te béré per periudhen 8/mujori i pare 2023, detyrimet e trashéguara gjéncjené
31.08.2023 kapin 0.19 % té totalit té shpenzimeve té planifikuara dhe Keshilli i Qarkut éshté né
njé situate financiare normale. Institucioni ka planifikuar amortizimin e Eorxhit brenda Programit
Buxhetor Afatmesem 2024-2026. Keshilli i Qarkut ka mare té gjitha masat Pér zbatimin e kétij

programi dhe mos lejimin e borxheve te krijuara rishtas.

Bashkangjitur do té gjeni té gji--ha tabelat qé pasqyrojnékötö situate.
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